



CZYTAJ W NUMERZE
 ➤ GŁĘBIA CZY MIELIZNA
 ➤ DZIEŃ ZMARTWYCHWSTANIA



epifania

TYGODNIK PARAFII
 pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 278 • Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego • 1 kwietnia 2018 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Jana (20, 1-9)

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, [które mówi], że On ma powstać z martwych.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 10, 34A. 37-43;
 Ps 118 (117),
 1B-2. 16-17. 22-23;
 Koł 3, 1-4;
 J 20, 1-9



Ks. Marian Rowicki

Duchowo biegnijmy razem z Apostołami do naszych grobów. Grzech to śmierć, a więc grób. Biegnijmy by przekonać się, że są puste. Zmartwychwstały Chrystus wyprowadza nas z wszelkich śmierci, by dać nam udział w swoim nowym życiu. W tę rzeczywistość jesteśmy wprowadzani od chwili chrztu, stary nasz człowiek umiera z Chrystusem, by mógł zrodzić się nowy w Duchu Świętym, aby coraz pełniej objawiało się w nas życie Boże.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

PUSTY GRÓB

Maria Magdalena zobaczyła pusty grób i przestraszyła się. „Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono”. Zapomniała o obietnicy zmartwychwstania. W tym momencie widziała tylko pusty grób. Trudno się temu dziwić, przeżycie Wielkiego Piątku było bardzo mocne, a Duch Święty nie był jeszcze zesłany i pusty grób był znakiem śmierci, pustki i zawiedzionych nadziei. Inaczej powinno być z nami. Dla chrześcijan pusty grób to znak radości i zmartwychwstania, a więc życia.

Zmartwychwstanie Jezusa nie może być dla nas tylko faktem historycznym. Jezus zaprasza nas, aby z Jego Zmartwychwstania uczynić fundament naszego życia, naszej codzienności. Jezus jest Panem przez swoje Zmartwychwstanie. To dzięki zmartwychwstaniu Jezus jest także moim Panem, króluje w mojej osobistej historii życia, chociaż zbyt często i zbyt łatwo odbieram Mu to królowanie. Siła naszej wiary w Jego Zmartwychwstanie sprawia, że dajemy Jezusowi dostęp do naszego

serca, do naszego życia. To dzięki wierze w Jego Zmartwychwstanie, Jezus może nas przemieniać i nadawać nowe kierunki naszemu życiu.

Jezusa znajdują ci, którzy Go szukają i chcą znaleźć. Trzeba jednak pozwolić Mu się prowadzić w każdej sytuacji naszego życia. Przychodzimy dzisiaj do grobu. Stajemy obok tego grobu,

powstali z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus zasiadając po prawicy Boga." Szukajmy zatem tego, co jest w górze, zakochajmy się w Chrystusie, uwierzmy, że Jego Zmartwychwstanie nie było tylko efekciarskim trikiem, ale zapowiedzią naszego zmartwychwstania i zaproszeniem do prawdziwego życia w Bogu.

Siła naszej wiary w Jego Zmartwychwstanie sprawia, że dajemy Jezusowi dostęp do naszego serca, do naszego życia. To dzięki wierze w Jego Zmartwychwstanie, Jezus może nas przemieniać i nadawać nowe kierunki naszemu życiu.

widzimy, że jest pusty, czytamy świadectwa o zmartwychwstaniu. I co? Czy jesteśmy gorsi od umiłowanego ucznia Pańskiego? Czy rozumiemy mniej? Czy mniej widzimy? Nie, mniej nie widzimy. Co najwyżej nie wszystko chcemy zobaczyć. Bo często zmartwychwstanie jest niewygodne. Bo wymaga za wiele. Bo każe żyć inaczej. Wiara w zmartwychwstanie zmienia życie tego, który w nie wierzy. I jeśli nie ma zmiany, to raczej nie ma wiary. Jak dojść do tej wielkanocnej wiary w zmartwychwstanie? Jak uczynić ją centralnym punktem życia? Jak w codzienności dawać świadectwo o Zmartwychwstaniu? Odpowiedź na te pytania można znaleźć w Liście św. Pawła Apostoła do Kolosan: „Jeśliście razem z Chrystusem

Jest taka opowieść, w trochę innej formie przedstawiłam ją w którymś z wcześniejszych rozważań, ale warto ją przypomnieć. W jednej z parafii, proboszcz pracujący tam od lat nie umiał sobie poradzić z obojętnością i słabą wiarą swoich parafian. Jego kazania nigdy nie były doceniane, jego działania zawsze krytykowane, jego pracę lekceważono, a i z upomnień się śmiano. Zniechęcony wieloletnimi wysiłkami w pewną wielkanocną niedzielę powiedział najkrótsze kazanie: „Chrystus naprawdę zmartwychwstał, tylko, że wy i tak w to nie wierzycie! I dlatego nigdy nie zmartwychwstaniecie”.

A jak jest z nami? Czy my naprawdę wierzymy w zmartwychwstanie Chrystusa?

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Zdrapka Wielkopostna

W tegoroczną edycję Zdrapki Wielkopostnej włączyło się ponad 270 tys. osób w Polsce i za granicą. Organizatorzy akcji, związani ze Wspólnotą Życia Chrześcijańskiego, podkreślają, że tegoroczna edycja wpisuje się też w obchody rocznicy

**ODKRYJ
40 SZANS
DLA DUCHA
I CIAŁA**

Zdrapka Wielkopostna



odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczestnicy akcji odkrywając 48 pól, mieli okazję do modlitwy za kraj, rodzinę czy rządzących. Byli także zachęceni do pogłębiania relacji z bliskimi, uroczystego świętowania niedzieli, odbycia wspólnego spaceru czy szczerzej rozmowy. Zdrapka motywowała także do sumiennego wypełniania obowiązków, dzielenia się dobrym słowem, ubraniami, talentami. O popularności tegorocznej akcji świadczy m.in. rosnące zainteresowanie Zdrapką w internecie. Internauci na bieżąco komentowali filmy i materiały umieszczane na kontaktach internetowych akcji.

Papież kucharzem?

Czterdzieści przepisów zawiera „książka kucharska papieża Franciszka”, jaka ukazała się właśnie we Francji. Punktem wyjścia do publikacji jest życzenie „Smacznego!”, które Franciszek wypowiada na zakończenie pozdrowień po niedzielnej modlitwie „Anioł Pański”. Jest to zaproszenie do posiłku, do dobrego odżywiania, do troski o samego siebie, swoje zdrowie, swoje ciało, ale także wezwanie do dzielenia się, rozmowy, wspólnoty, spotkania z innymi przy stole, do którego każdy jest zaproszony. Wezwanie to Franciszek sam regularnie wciela w życie, zwłaszcza podczas obiadów z więźniami i ubogimi. Za pomocą tych przykładów Roberto Alborghetti kreśli oryginalny portret papieża.

Polska w Fatimie

Polski od 2017 r. stał się jednym z sześciu języków obcych w punkcie informacyjnym w Sanktuarium Matki Boskiej Różańcowej w Fatimie. Wprowadzenie języka polskiego do punktu informacyjnego możliwe było dzięki pomocy wolontariuszy. Polski jest jednym z języków obcych, w którym sprawowane są w Fatimie uroczystości modlitewne, a także spowiedź. Zazwyczaj przewodzą im księża, którzy na krótko docierają do tego portugalskiego sanktuarium, zwykle towarzysząc grupie pielgrzymów. Polacy byli trzecią najliczniejszą zagraniczną grupą narodowościową, która w zorganizowanych grupach dotarła w ub.r. do sanktuarium w Fatimie. Liczniejsi od nich byli tylko Hiszpanie i Włosi. W całym 2017 roku jubileuszowym do miejscowości dotarło około 9,4 mln turystów z całego świata.

GŁĘBIA CZY MIELIZNA...

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu,

*chwalmy okrzykami opokę
naszego zbawienia;*

*stańmy przed obliczem Jego
z uwielbieniem,*

z weselem śpiewajmy Mu pieśni.

(Ps 95)

Radosne Alleluja towarzyszy dziś naszym modlitwom. Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego darzymy szczególnym uczuciem. Uczuciem, w którym radość łączy się z uwielbieniem, a uwielbienie z wdzięcznością. Słowa pieśni wielkanocnych, wizerunki Zmartwychwstałego Chrystusa, rytm świątecznej liturgii wzmacniają uczucia, budują radosny nastrój.

Radość jest tym, co czyni człowieka szczęśli-

wym, ale ani radość, ani szczęście nie są łatwe do zdefiniowania. Nietrudno natomiast uznać dobre samopoczucie za szczęście, a wesołość za radość...

Człowiek podobny jest do żaglowca, który popychany przychylnym wiatrem, śmiało pokonuje wodne przestrzenie i omija mielizny. Tym przychylnym wiatrem jest właśnie poczucie szczęścia i radości; prawdziwe i głębokie jego zrozumienie możemy znaleźć w psalmach. Płytką wesołość i tak ceniony dobrostan raczej szybko pchną człowieka na mieliznę przyzwyczajenia, a świąteczne nastroje mogą zamienić się w obowiązki i nudę. Potrzebna jest głębia i jak zawsze znajdziemy ją w modlitwie.

Kto zna psalmy i potrafi się już ich słowami modlić to, odnajdzie tę głębię, a radość Niedzieli Zmartwychwstania przeniknie jego codzienność. Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu!

Ewa Lubińska



Alleluja! Jezus żyje!

**Światło nowego życia
niech zajaśnieje
w naszych sercach,
abyśmy z wiarą przyjęli znaki,
które Pan nam zostawił i otworzyli
oczy, umysł i serce dla
Zmartwychwstałego!**

Z Bożym błogosławieństwem,

księża

DZIEŃ ZMARTWYCHWSTANIA

Tydzień temu, dzieci na Mszy św. prowadziły procesję w kościele, trzymając palmy. Podobnie zresztą mieszkańcy Jerozolimy czynili, gdy witali Jezusa wjeżdżającego na osiołku do miasta. Publiczne przyznanie się Jezusa do posiadanej władzy królewskiej stało się jednym z powodów chęci zabicia Go przez Wielką Radę.

Dzisiaj przeżywamy zaś najważniejszy dzień w całym roku liturgicznym, kiedy to Chrystus Zmartwychwstał, oznajmiając wszystkim, że już nadeszło Królestwo Boże i nastąpiła Nowa Jerozolima, w której każdy mieszkaniec nie ma potrzeby pytać kogokolwiek, kim jest Pan, bo wszyscy wiedzą. Gdy zatem Maria Magdalena, która przybyła do otwartego grobu zapytała ogrodnika, gdzie jest Pan, jak wielkie musiało być jej zdziwienie, gdy jej oczy rozpoznały w ogrodniku tego, kogo szukała. Pewnie niektórzy wiedzą, jak to jest, że czasem zadane na głos pytanie brzmi inaczej niż zastanawianie się w duchu, i nawet odpowiedź może szybciej przyjść do głowy.

W tym roku Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego zbiega się z Prima Aprilis. Wyobraźcie sobie kobiety, które 1 kwietnia



oznajmiamy uczniom, że Chrystus zmartwychwstał. Wydaje się wielce prawdopodobne, że nie uwierzą słowom kobiet, bo umarli w zasadzie nie powinni wracać normalnie do życia i znowu z nami chodzić po ziemi, a sama tradycja Prima Aprilis zakłada przekraczanie faktów, o czym przypominają nam co roku niektórzy dziennikarze, którzy odkładają tego dnia swoją rzetelność dziennikarską.

Czy uwierzyć zatem temu, co mówią kobiety, że Jezus Chrystus Zmartwychwstał,

czy raczej pójść razem z Janem i Piotrem do Grobu, żeby osobiście się przekonać? Czy wiara, przez którą Jezus obiecał nas zbawić, jest tak silna, by przyjąć Słowo – podobnie jak dzieci, które przyjmują za prawdę każde słowo wychodzące z ust swych rodziców?

Chociaż od tego dnia minęło sporo dni i obrotów Ziemi, to wciąż nie wiadomo właściwie jak to wszystko dokładnie przebiegało, a jedyne, co jest pewne, to zniknięcie ciała oraz odsunięty kamień, przy którym nie było straży przysłanej przez Piłata. Do tego dochodzą świadectwa wiary tych, co mówią, że Go widzieli po Jego śmierci. Uwierzysz w Zmartwychwstanie czy uznasz to za Prima Aprilis?

Grzegorz Otczyk

Zdjęcia ze stron:

[1] <http://www.kociewiak.pl/wiadomosci/7822,szosta-niedziela-wielkiego-postu-niedziela-palmowa>

[2] <http://catholicamen.com/easter-sundays-reading-reflection-16th-april-john-saw-empty-tomb-believed/>



powolania@wmsd.waw.pl

Może w Twojej głowie
pojawiła się myśl
o powołaniu kapłańskim
i mówisz sobie: „to niemożliwe!”.

Wielu z nas tak reagowało... a jednak jesteśmy w seminarium i cieszymy się z tego. A może myślisz o małżeństwie, albo w ogóle nie wiesz, w którą stronę iść? Daj szansę przemówić Bogu.

Jeśli chcesz się pomodlić i w skupieniu prosić Boga o poznanie Jego woli w Twoim życiu, to przyjeźdź do seminarium na spotkanie dla pragnących rozeznaczyć swoje powołanie. My nie agitujemy, my chcemy Ci towarzyszyć w drodze do odkrycia życiowego powołania. Będziesz mógł porozmawiać z nami, poznać naszą drogę powołania, zobaczyć seminarium, a także poznać innych mężczyzn, którzy tak jak Ty, szukają jasnego drogowskazu na życie.

Rekolekcje rozpoczną się w **piątek, 13 kwietnia o 18.00**, a zakończą obiadem w sobotę 14 kwietnia ok. godziny 13.00. Udział w nich jest **bezpłatny**. Jeśli chcesz wziąć w nich udział, wyślij zgłoszenie na adres powolania@wmsd.waw.pl do dnia 10 kwietnia. Dostarczymy Ci potrzebnych informacji.



**Ojciec Święty
FRANCISZEK**

Pozdrawiam polskich pielgrzymów. Drodzy bracia i siostry, przygotujmy do wejścia w tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Pana, które na nowo będziemy przeżywali podczas Triduum Paschalnego. Niech nam w tej duchowej podróży towarzyszy Najświętsza Maryja Panna. Niech wyjedna nam łaskę wewnętrznego zaangażowania w celebrację nadchodzących dni, aby nasze serce i nasze życie były nimi prawdziwie przemienione. Życzę Wam radosnej i świętej Wielkanocy i z serca wam błogosławie!

AUDIENCIA GENERALNA fragment, 28 marca 2018 r.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **01.04** - niedziela, radujemy się z tryumfu Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego; rocznica rozpoczęcia posługi biskupiej w naszej Archidiecezji przez Księdza Kardynała, modlimy się w Jego intencji; po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu; g. 15.00 Koronka.
2. **02.04** – poniedziałek, porządek Mszy św. niedzielny; osiem początkowych dni Okresu Wielkanocy stanowi oktagwę Wielkanocy; trzynasta rocznica śmierci św. Jana Pawła II; zbiórka ofiar na KUL; g. 15 Koronka.
3. **05.04** - pierwszy czwartek miesiąca; modlimy się za Wspólnotę Krwi Chrystusa i o powołania; g. 15.00 Koronka.
4. **06.04** - pierwszy piątek miesiąca, można spożywać pokarmy mięsne; spowiedź od 17.15; wieczorem adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21.00 w intencji Ojczyzny; prosimy zgłaszać chorych.
5. **07.04** - pierwsza sobota miesiąca; o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP; g. 15.00 Koronka.
6. **08.04** - druga Niedziela Wielkanocy, czyli Miłosierdzia Bożego, rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia; taca na Caritas.

> Zaproszenie po raz kolejny na wspólne radowanie się ze Zmartwychwstania Pańskiego.

W sobotę 7 kwietnia po Mszy wieczornej ok 18.30

w salce nad zakrytą będziemy wspólnie śpiewać pieśni wielkanocne.

Tak jak jest tradycja śpiewania kolęd, tak powinniśmy z zaangażowaniem śpiewać pieśni o zwycięstwie Chrystusa nad śmiercią, grzechem i szatanem. Święta wielkanocne można powiedzieć, że są najważniejszym wydarzeniem dla chrześcijan, ale i dla całego świata, bo Jezus umarł i zmartwychwstał, by zbawić cały świat. Pieśń, którą chcesz by była wykonana, można napisać na kartce i wrzucić do specjalnego pudełka przy wyjściu głównym lub mailem na adres p.paliga@vp.pl. Na twoje propozycje czekamy do 1 kwietnia. Zapraszam do zaproponowania pieśni, zaangażowania się jeśli grasz na instrumencie, przyjdźcia i wspólnego śpiewania pieśni. Można przynieść ciasto na wspólny stół. Proszę powiedzieć swoim znajomym o tym wydarzeniu. Niech radość ze Zmartwychwstania będzie naszym udziałem.

> HUMOR



Przeczytaj

> O. JÓZEF AUGUSTYN SJ, Intymność i wolność. Spotkanie z Jezusem

Jak budować osobistą relację z Bogiem? Czy Bóg jako Stwórca ogranicza wolność człowieka? Na te i inne trudne pytania odpowiada znany psycholog i spowiednik. Autor na podstawie swojego wieloletniego doświadczenia jako kierownik duchowy podpowiada czytelnikowi, jak odkrywać Bożą obecność w codziennym życiu oraz jak nawiązać osobistą i niepowtarzalną więź z Bogiem.

Wiola Malan, na podstawie www.kmt.pl

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 59346

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie
numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

